88 – São Paulo, 128 (48) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 15 de março de 2018

MEIO AMBIENTE
Nº MP: 43.1144.0000043/2017-0 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTANA DE PARNAÍBA
Interessados: GIL MEIZLER
Tema: FLORA
Assunto: SUPRESSÃO OU DANOS À VEGETAÇÃO NATIVA

EM ÁREA URBANA (INCLUI PARCELAMENTO DO SOLO E APP
URBANOS)

Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO
HABITAÇÃO E URBANISMO
Nº MP: 42.1144.0000123/2017-5 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTANA DE PARNAÍBA
Interessados: DEBORA MARQUES DO NASCIMENTO e PRE-

FEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAIBA
Tema: ÁREA PÚBLICA
Assunto: OCUPAÇÃO
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
INFÂNCIA E JUVENTUDE
Nº MP: 14.1149.0000060/2017-3 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC -

NÚCLEO RIBEIRÃO PRETO
Interessados: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO e PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
Tema: EDUCAÇÃO
Assunto: EDUCAÇÃO INFANTIL
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO

 CORREGEDORIA GERAL
 Aviso 006/18-CGMP, de 06-03-2018
O Corregedor-Geral do Ministério Público, DOUTOR PAULO

AFONSO GARRIDO DE PAULA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 37 da Lei Complementar Estadual
734/93, RECOMENDA aos Senhores Promotores de Justiça com
atuação na área da Infância e Juventude que, ao oficiarem em
autos judiciais, levem em consideração os seguintes Enunciados
da Equipe de Procuradores de Justiça que atuam perante a
Colenda Câmara Especial do Tribunal de Justiça:

ENUNCIADOS DA EQUIPE DA CÂMARA ESPECIAL
1.EXTINCÃO DE PROCESSO PARA APURAÇÃO DE ATO

INFRACIONAL COM FULCRO NO ARTIGO 45 E PARÁGRAFOS
DA LEI 12.594/2012

“Eventual sentença que extinga, com fulcro no artigo 45,
§ 2º da Lei no 12.594/2012, o processo de conhecimento para
apuração de ato infracional sem apreciação do mérito deve ser
objeto de recurso, a fim de que seja dado regular andamento e
oportunamente proferida sentença de mérito”.

2.PRAZO DAS MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS DE INTER-
NAÇÃO, SEMILIBERDADE E LIBERDADE ASSISTIDA

“Eventual sentença que fixe prazo determinado para as
medidas socioeducativas de liberdade assistida, semiliberdade e
internação deve ser objeto de recurso a fim de que seja afastado
o prazo determinado”.

3.EXTlNCÃO DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA NA PEN-
DÊNCIA DE RECURSO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

“Na pendência de apelação do Ministério Público visan-
do ao agravamento de medida socioeducativa inicialmente
aplicada, eventual sentença que extinga o processo em sede
de execução provisória pelo cumprimento da medida deve ser
objeto de recurso, atentando-se para as providências necessárias
à obtenção de efeito suspensivo ao recurso”.

Paulo Afonso Garrido de Paula
Corregedor-Geral do Ministério Público

 DIRETORIA GERAL
 Subprocuradoria-Geral de Justiça de Planejamento

Institucional
Diretoria Geral
Despacho do Diretor-Geral de 14-3-2018
Certidão de Tempo de Contribuição, para fins de Aposen-

tadoria. Ratificação: Eliane Margaret Von Kutzleben Scherb, RG.
7.581.307-5, Analista de Promotoria I. Ratifico a Certidão de
Tempo de Contribuição 14/18.

 Despacho do Diretor-Geral
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 071/2017
PROCESSO 080/2017-FED
PREGÃO ELETRÔNICO 074/2017
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO, CNPJ

01.468.760/0001-90, situado na Rua Riachuelo, 115, Centro, São
Paulo, SP, CEP 01007-904, na qualidade de Órgão Gerenciador,
neste ato representado por seu Diretor-Geral, Doutor RICARDO
DE BARROS LEONEL, Promotor de Justiça, no exercício da com-
petência delegada pelo Ato 045/03 - PGJ, de 15-05-2003, dora-
vante designado MPSP, e a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s),
representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), em
ordem de preferência por classificação, doravante denominada(s)
DETENTORA(S), resolvem firmar o presente ajuste para Registro
de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do
Decreto 47.297, de 06-11-2002, e, onde couber, do Decreto Esta-
dual 47.945/03, com as alterações que lhe foram incorporadas e
pelo Ato 045/03 – PGJ de 15-05-2003, e Ato 597/2009 de 01-07-
2009, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em
epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

DETENTORAS:
1ª DETENTORA
Denominação: ADEMAR PEDRO DE GODOI ME.
Endereço: Rua 1º de Agosto, 9-68, Centro, Bauru – SP, CEP

17010-010.
CNPJ 57.683.542/0001-23.
Representante Legal: ADEMAR PEDRO DE GODOI.
CPF 334.569.098-53
2ª DETENTORA
Denominação: MOBILIARE ASSENTOS CORPORATIVOS EIRE-

LI – EPP.
Endereço: Rua José Pelosini, 77, 3º andar, Centro, São Ber-

nardo do Campo – SP, CEP 09720-040.
CNPJ 28.423.151/0001-71
Representante legal: MARIA MARLENE FERREIRA DA SILVA
CPF 369.736.288-77.
ITEM 1 - CADEIRA FIXA - Com espaldar médio, em madeira

compensada de no mínimo 15 mm, moldada anatomicamente,
estofamento em espuma injetada de poliuretano de no mínimo
50 mm de espessura e densidade de 55 kg/m³, revestida em
tecido 100 % poliéster preto, estrutura em tubo de aço com
diâmetro de 25 mm e espessura de 1,9 mm; - 4 (quatro) sapa-
tas meia cana produzidas em nylon; - Acabamento das peças
metálicas com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática
epóxi-pó. DIMENSÕES DO ASSENTO: LARGURA: 460 mm - PRO-
FUNDIDADE: 430 mm - TOLERÂNCIA DE 5%.

DIMENSÕES DO ENCOSTO – (medidas internas): LARGURA:
430 mm - ALTURA: 400 mm - TOLERÂNCIA de 5%. GARANTIA
mínima de 12 meses.

QUANTIDADE: 1428 (mil quatrocentos e vinte e oito) unidades.
PREÇO UNITÁRIO: R$ 220,00
DETENTORAS: ADEMAR PEDRO DE GODOI ME. E MOBILIA-

RE ASSENTOS CORPORATIVOS EIRELI – EPP.
ITEM 2 - CADEIRA FIXA - Com espaldar médio, em madeira

compensada de no mínimo 15 mm, moldada anatomicamente,
estofamento em espuma injetada de poliuretano de no mínimo
50 mm de espessura e densidade de 55 kg/m³, revestida em
tecido 100 % poliéster preto, estrutura em tubo de aço com
diâmetro de 25 mm e espessura de 1,9 mm; - 4 (quatro) sapa-
tas meia cana produzidas em nylon; - Acabamento das peças
metálicas com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática
epóxi-pó. DIMENSÕES DO ASSENTO: LARGURA: 460 mm - PRO-
FUNDIDADE: 430 mm - TOLERÂNCIA DE 5%.

MEIO AMBIENTE
Nº MP: 14.0739.0000167/2015-6 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: CARLA SILVA
Tema: POLUIÇÃO SONORA
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 43.0739.0005053/2017-7 - 2 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: PATRÍCIA SHALANA ALBERTUNI e TRIBUNAL

DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO - TJSP
Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A

PRINCÍPIOS - ART. 11 DA LIA
Assunto: AGENTE PÚBLICO / DIREITOS / DEVERES / PROI-

BIÇÕES
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 14.0739.0005245/2016-2 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: KAIO DE ALMEIDA SANTOS, Município da

Estância Turística de Paranapanema e PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITATINGA

Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A
PRINCÍPIOS - ART. 11 DA LIA

Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
DIREITOS HUMANOS/SAÚDE PÚBLICA
Nº MP: 14.0739.0005489/2017-0 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: LEANDRO DOS SANTOS CORTEZ e SANTA

CASA DE MISERICÓRDIA DE PARAGUAÇU PAULISTA
Tema: HOSPITAIS E OUTRAS UNIDADES DE SAÚDE
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
CONSUMIDOR
Nº MP: 14.0739.0006877/2017-7 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: FERNANDO NUNES e NEW WAY WORK

RECURSOS HUMANOS
Tema: OFERTA E PUBLICIDADE
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO
MEIO AMBIENTE
Nº MP: 14.0739.0007100/2017-0 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: RONALDO PIRES e PADARIA BELLO PANE
Tema: POLUIÇÃO SONORA
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
DIREITOS HUMANOS/INCLUSÃO SOCIAL
Nº MP: 43.0739.0007125/2017-8 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados:
Tema: SERVIÇOS DE RELEVÂNCIA PÚBLICA
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
DIREITOS HUMANOS/SAÚDE PÚBLICA
Nº MP: 43.0739.0007217/2017-1 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: CLAUDIO ITO
Tema: DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS TERA-

PÊUTICOS E APARELHOS
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADO O INDEFERIMENTO DA REPRE-

SENTAÇÃO
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 43.0739.0008364/2017-1 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO
Interessados: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIÁCEA e

FERNANDO LUCAS PEREIRA
Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A

PRINCÍPIOS - ART. 11 DA LIA
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO
MEIO AMBIENTE
Nº MP: 14.1097.0000006/2015-9 - 2 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GAEMA - NÚCLEO PCJ - CAMPINAS
Interessados: RODRIGO ROSSI e PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAMPINAS
Tema: RECURSOS HÍDRICOS
Assunto: ÁGUAS SUPERFICIAIS OU SUBTERRÂNEAS
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 66.1143.0000597/2017-9 - 2 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ITUPEVA
Interessados: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - PREJUÍZO AO

ERÁRIO - ART. 10 DA LIA
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
HABITAÇÃO E URBANISMO
Nº MP: 42.1144.0000013/2015-7 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTANA DE PARNAÍBA
Interessados: CAMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA DO

BOM JESUS
Tema: INFRAESTRUTURA URBANA
Assunto: LUZ
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 14.1144.0000028/2016-9 - 1 Volume(s) - 1

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTANA DE PARNAÍBA
Interessados: ELVIS LEONARDO CEZAR e FRANCISCO

MIGUEL NETO
Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A

PRINCÍPIOS - ART. 11 DA LIA
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO

HABITAÇÃO E URBANISMO
Nº MP: 14.0722.0007497/2017-5 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FRANCA
Interessados: ESTEFANO GEORGE ABRÃO VALENTE e PRE-

FEITURA MUNICIPAL DE FRANCA
Tema: SEGURANÇA
Assunto: EVENTOS
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
DIREITOS HUMANOS/SAÚDE PÚBLICA
Nº MP: 14.0723.0002397/2017-4 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PIRACICABA
Interessados: CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRA-

CICABA
Tema: CONTROLE SOCIAL E CONSELHOS DE SAÚDE
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
HABITAÇÃO E URBANISMO
Nº MP: 14.0723.0002798/2014-7 - 3 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PIRACICABA
Interessados: ESTELA M. BADIALE e BAR DO JOÃO
Tema: ÁREA PÚBLICA
Assunto: OCUPAÇÃO
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
DIREITOS HUMANOS/PROTEÇÃO AO IDOSO
Nº MP: 14.0723.0005496/2017-0 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PIRACICABA
Interessados: LAR DOS VELHINHOS
Tema: ENTIDADE DE ATENDIMENTO AO IDOSO
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO COM RECOMENDAÇÃO
DIREITOS HUMANOS/PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Nº MP: 14.0725.0000358/2013-4 - 4 Volume(s) - 3

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS
Interessados: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO e SHOPPING CENTER IGUATEMI
Tema: ACESSIBILIDADE
Assunto: PRÉDIOS PRIVADOS DESTINADOS AO USO COLE-

TIVO
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
DIREITOS HUMANOS/SAÚDE PÚBLICA
Nº MP: 14.0725.0000583/2011-2 - 4 Volume(s) - 2

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS
Interessados: CÁTIA - DANILO CAPINAM e HOSPITAL

CIDADE TIRADENTES
Tema: HOSPITAIS E OUTRAS UNIDADES DE SAÚDE
Assunto: FALTA DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
DIREITOS HUMANOS/PROTEÇÃO AO IDOSO
Nº MP: 14.0725.0000590/2017-1 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS
Interessados: HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL

- IAMSPE e ILTON CAMPOS CAVALCANTI
Tema: POLÍTICA DE ATENDIMENTO e VIDA E SAÚDE
Assunto: BÁSICA
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
MEIO AMBIENTE
Nº MP: 43.0732.0000022/2017-0 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GAEMA - NÚCLEO MÉDIO PARANAPANEMA
Interessados: JOÃO DA SILVA FILHO
Tema: FLORA
Assunto: SUPRESSÃO OU DANOS À VEGETAÇÃO NATIVA

EM ÁREA URBANA (INCLUI PARCELAMENTO DO SOLO E APP
URBANOS)

Resultado: HOMOLOGADO O INDEFERIMENTO DA REPRE-
SENTAÇÃO

INFÂNCIA E JUVENTUDE
Nº MP: 42.0738.0000013/2017-7 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC
Interessados: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SÃO

PAULO
Tema: EDUCAÇÃO
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
INFÂNCIA E JUVENTUDE
Nº MP: 42.0738.0000059/2015-2 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC
Interessados: COMISSÃO DE EDUCAÇÃO DOS CONSELHEI-

ROS TUTELARES DA CIDADE DE SÃO PAULO e ESCOLA ESTADU-
AL PROFESSORA BEATRIZ LOPES

Tema: EDUCAÇÃO
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
INFÂNCIA E JUVENTUDE
Nº MP: 43.0738.0000095/2017-1 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC
Interessados:
Tema: EDUCAÇÃO
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADO O INDEFERIMENTO DA REPRE-

SENTAÇÃO
INFÂNCIA E JUVENTUDE
Nº MP: 43.0738.0000121/2017-5 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC
Interessados: ESCOLA ESTADUAL PADRE SABÓIA DE MEDEI-

ROS
Tema: EDUCAÇÃO
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADO O INDEFERIMENTO DA REPRE-

SENTAÇÃO
INFÂNCIA E JUVENTUDE
Nº MP: 66.0738.0000158/2016-5 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC
Interessados: SANDRA MARQUES e COLÉGIO PRELUDIO
Tema: EDUCAÇÃO
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
DIREITOS HUMANOS/PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Nº MP: 14.0738.0000190/2012-7 - 2 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO - GEDUC
Interessados: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE

SÃO PAULO e ESCOLA ESTADUAL MARECHAL FLORIANO
Tema: IGUALDADE: DISCRIMINAÇÃO
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO

MEIO AMBIENTE
Nº MP: 14.0720.0002173/2017-1 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRESIDENTE PRUDENTE
Interessados: POLICIA MILITAR AMBIENTAL e DEYVERSON

FERREIRA GOMES
Tema: FAUNA
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO
MEIO AMBIENTE
Nº MP: 14.0720.0002201/2017-5 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRESIDENTE PRUDENTE
Interessados: POLICIA MILITAR AMBIENTAL e EDVALDO

SIMÃO DOS SANTOS
Tema: FAUNA
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO
MEIO AMBIENTE
Nº MP: 14.0720.0004010/2017-2 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRESIDENTE PRUDENTE
Interessados: PRIMEIRO PELOTÃO DE POLÍCIA MILITAR

AMBIENTAL e FABIO DE PAULA SOUZA
Tema: FLORA
Assunto: SUPRESSÃO OU DANOS À VEGETAÇÃO NATIVA

EM ÁREA URBANA (INCLUI PARCELAMENTO DO SOLO E APP
URBANOS)

Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 14.0720.0006473/2017-5 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRESIDENTE PRUDENTE
Interessados: AMÉRICA CURSOS E TREINAMENTOS DE CAPA-

CITAÇÃO HUMANA LTDA - ME e JULIANO RIBEIRO GARCIA
Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A

PRINCÍPIOS - ART. 11 DA LIA
Assunto: LICITAÇÃO / IRREGULARIDADE NO PROCEDIMENTO
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO
MEIO AMBIENTE
Nº MP: 14.0720.0006631/2017-8 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRESIDENTE PRUDENTE
Interessados: LUIS JOSÉ ZAMPIERI BERTACO e POLÍCIA

MILITAR AMBIENTAL
Tema: FLORA
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO
HABITAÇÃO E URBANISMO
Nº MP: 14.0720.0007099/2015-8 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRESIDENTE PRUDENTE
Interessados: JOSUÉ ALVES MACEDO e PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE PRESIENTE PRUDENTE
Tema: INFRAESTRUTURA URBANA e PODER PÚBLICO E

OBRAS / SERVIÇOS IRREGULARES
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
MEIO AMBIENTE
Nº MP: 42.0722.0004209/2017-6 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FRANCA
Interessados: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA

DE FRANCA, ESMERALDA APARECIDA DE FREITAS MELO e CIA.
SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP

Tema: POLUIÇÃO ATMOSFÉRICA
Assunto: INDUSTRIAL / COMERCIAL / VEICULAR
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 14.0722.0004441/2017-8 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FRANCA
Interessados: CLOVES MARTINI CUBAS, ESPOLIO DE CLA-

RINDO FERRACIOLI, ALTO PADRAO POSTO DE SERVIÇOS EIRELI
e GERALDO COSTA

Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - ENRIQUECIMEN-
TO ILÍCITO ART. 9 DA LEI 8429/1992 (LIA), IMPROBIDADE
ADMINISTRATIVA - PREJUÍZO AO ERÁRIO - ART. 10 DA LIA e
IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A PRINCÍPIOS -
ART. 11 DA LIA

Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO
HABITAÇÃO E URBANISMO
Nº MP: 14.0722.0004647/2017-1 - 2 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FRANCA
Interessados: J F D EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

LTDA, CONSTRUTORA PAGANO LTDA e LIRA ARRENDAMENTO
LOCAÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA

Tema: INFRAESTRUTURA URBANA
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO
PATRIMÔNIO PÚBLICO
Nº MP: 14.0722.0005795/2017-6 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FRANCA
Interessados: MUNICÍPIO DE FRANCA, GILSON DE SOUZA,

LUÍS ANTÔNIO CORDEIRO e JOÃO BATISTA CORDEIRO
Tema: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - VIOLAÇÃO A

PRINCÍPIOS - ART. 11 DA LIA
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO
HABITAÇÃO E URBANISMO
Nº MP: 14.0722.0005897/2016-5 - 1 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FRANCA
Interessados: CARLOS CESAR MARTELLO e MERCIA REGINA

DA CRUZ MARTELLO
Tema: INFRAESTRUTURA URBANA
Assunto:
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO
HABITAÇÃO E URBANISMO
Nº MP: 14.0722.0006331/2016-2 - 2 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FRANCA
Interessados: NOVA AMÉRICA FRANCA EMPREENDIMEN-

TOS IMOBILIÁRIOS LTDA e 1º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS
DE FRANCA

Tema: INFRAESTRUTURA URBANA e PARCELAMENTO DO
SOLO

Assunto: LOTEAMENTO FECHADO / CONDOMÍNIOS (LEI
4.591/64)

Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-
MENTO

HABITAÇÃO E URBANISMO
Nº MP: 14.0722.0007155/2017-7 - 2 Volume(s) - 0

apenso(s)/anexo(s)
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FRANCA
Interessados: MARCIO HENRIQUE NEVES e ESPAÇO GENE-

SIS EVENTOS LTDA ME
Tema: SEGURANÇA
Assunto: EVENTOS
Resultado: HOMOLOGADA A PROMOÇÃO DE ARQUIVA-

MENTO